
                                     事  務  連 絡 

 令和 2年 2月１7日  

 

第 24 回小中学生春季記録会参加・関係者の皆様 

第 9 回中学新人駅伝大会参加・関係者の皆様 

 

                                 （一社）沖縄陸上競技協会 

                                    会長 國場  馨 

                                     （公 印 省 略） 

       

 

第 24 回小中学生春季記録会・第 9 回中学新人駅伝大会 中止のお知らせ 

 

 

時下、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の活動に格別なご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、2 月 22 日実施予定の第 24 回小中学生春季記録会・2 月 24 日実施予定の第 9 回中学新人駅

伝大会でしたが、中国・湖北省、武漢で発生した新型コロナウィルスによる肺炎の影響で、日本国内外

様々な事態が発生しています。患者数も報道で周知の通り国内でも増加傾向に有り、県内でも 14 日、新

型コロナウィルス感染による肺炎発症者が確認され、現時点では、収束に向かう状況にはないと判断さ

れます。 

  本協会では、15 日、沖縄県医師会の「県医師会として感染拡大が落ち着くまで県内での大規模イベン

トを控えるよう。・危機感は強い。」と提言もあり、関係機関等から情報を収集し大会実施について、検

討した結果、大会参加選手と参加選手関係者の皆様、役員と審判の健康と安全、安心を担保出来ないと

の判断に達し、中止を判断いたしました。 

  

選手皆様の大会参加への努力と選手皆様の夢実現のため、ご尽力くださいました保護者・関係者の皆

様の心中を察すると誠に心苦しく申し訳ありません。苦渋の決断であり、ご理解を頂きますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

 

 


